[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2017 г. № 534
О внесении изменений в Положение о новой системе

оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 05 октября 2017 г. № 397 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 31 июля 2012 г. № 283», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 27 августа 2012 г. № 506                           «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. Базовые ставки (базовые оклады) педагогических работников и учебно-вспомогательного персонала учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н:

12.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалифика-ционные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый  оклад,
рублей

	1
	2
	3

	Вожатый

Помощник воспитателя

Секретарь учебной части
	3691,00

12.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Квалифика-  ционные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый оклад,

рублей

	1
	2
	3

	1
	Дежурный по режиму

Младший воспитатель
	3803,00

	2
	Диспетчер образовательного учреждения Старший дежурный по режиму
	3915,00

«12.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовая ставка (базовый оклад), рублей

	1
	2
	3

	1
	Инструктор по труду

Инструктор по физической культуре

Музыкальный руководитель

Старший вожатый
	5234,00

	2
	Инструктор-методист
Концертмейстер

Педагог дополнительного образования

Педагог организатор

Социальный педагог

Тренер-преподаватель
	5770,00

	3
	Воспитатель

Мастер производственного обучения

Методист

Педагог-психолог

Старший инструктор-методист

Старший педагог дополнительного образования

Старший тренер-преподаватель
	6039,00

	4
	Педагог-библиотекарь

Преподаватель*

Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

Руководитель физического воспитания

Старший воспитатель

Старший методист

Тьютор**

Учитель

Учитель-дефектолог

Учитель-логопед (логопед)
	6307,00

* Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу.

** За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного профессионального образования.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http.//toryal.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания                   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Богачеву Т.П.

И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
                           А.Исаков